
E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

DECRETO Nº 220/24              DISPONIENDO LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA 
                                                                                      Nº 01/2024.-
                                                      Departamento Ejecutivo, 14 de Octubre de 2024.-

VISTO:
             Que resulta necesario disponer el respectivo llamado a Licitación Pública para 

otorgar en Concesión la explotación del servicio de la Cantina “El Ceibo”, Proveeduría, 

Kiosco y Venta de Comidas en el Parque y Balneario Municipal “Dr. Delio Panizza”, 

ubicado en la ciudad de Rosario del Tala, Provincia de Entre Ríos, y ;

CONSIDERANDO:

                Que debe dictarse la norma legal respectiva a tales fines.-

Por todo ello;

EL SECRETARIO GENERAL A CARGO DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
MUNICIPAL.

En ejercicio de sus atribuciones
DECRETA

ARTICULO 1º): Llámese a Licitación Pública Nº 01/2024 a los fines de otorgar en 

Concesión la explotación del servicio de la  Cantina “El Ceibo” Proveeduría, Kiosco y 

Venta de Comidas en el Parque y Balneario Municipal “Dr. Delio Panizza”, ubicado en 

la ciudad de Rosario del Tala, Provincia de Entre Ríos, conforme al Pliego de Bases y 

Condiciones que por el presente acto se aprueba, Ley Nº 10.027 y modificatorias; 

Ordenanza 284/88 y modificatorias, estableciéndose la base económica de pesos 
siete millones doscientos mil ($7.200.000,00) por el período licitado.-

ARTICULO 2º): La apertura de propuestas se efectuará el día 7 de Noviembre de 
2024 a las 10:00 horas, o el hábil siguiente si este resultare feriado o asueto, en la 

Secretaría General de la Municipalidad de Rosario del Tala, con domicilio en calle 

Gral. J.J. de Urquiza Nº 257 de la ciudad de Rosario del Tala, Provincia de Entre Ríos.



E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

ARTICULO 3º): Fíjase el precio del Pliego de Bases y Condiciones en la suma de 

pesos quince mil ($15.000,00) los que estarán a disposición de los interesados en 

Tesorería Municipal.-

ARTICULO 4º): Procédase a la publicación de edictos conforme lo determina la 

Ordenanza 284/88, en el Boletín Oficial y en los medios digitales oficiales de la 

Municipalidad.

ARTICULO 5º): Comuníquese, etc.-

           RODRIGO NÉSTOR ROZADOS                                                                          MAURO ANDRÉS PANIZZA        
                  Secretario de Hacienda                                                                                         Secretario General
                       A/C Sria. General                                                                                      A/C Dpto. Ejecutivo Municipal


